
Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

2/18 

Informace 
  

 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 
za období od 22.03.2018 do 16.05.2018 
(ve smyslu § 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů)  

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

 

Ve sledovaném období se konalo 1 řádné zasedání zastupitelstva městského obvodu a bylo přijato 

celkem 30 usnesení. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu mimo jiné: 

 

schválilo 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková 

organizace, 

 podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 100 Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 

na projekt „Energetické úspory - MŠO, Blahoslavova“, 

 změny zřizovacích listin MŠ, 

 změny zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO, 

 

vzalo na vědomí 

 zprávu o činnosti Policie České republiky v roce 2017, 

 zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2017. 

 

 

Rada městského obvodu  

 

Ve sledovaném období se konaly 4 řádné schůze rady městského obvodu a 1 mimořádná schůze rady 

městského obvodu a bylo přijato celkem 230 usnesení.  

 

Rada městského obvodu mimo jiné: 
 

rozhodla: 

 poskytnout dotaci ve výši 20 000 Kč soukromé škole AVE ART Ostrava, soukromá Střední umělecká 

škola a Základní umělecká škola, s.r.o., IČ 25862391, se sídlem Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava - 

Hrabůvka,  

 poskytnout dotaci ve výši 20 000 Kč spolku Dream Factory Ostrava, z.s., IČ 22710701, se sídlem 

Kvapilova 2054, 738 01 Frýdek - Místek,  



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

3/18 

Informace 
  

 poskytnout dotaci ve výši 20 000 Kč Mobilnímu hospici Ondrášek, o.p.s., IČ 26850176, se sídlem 

Gurťjevova 459/11, 700 30 Ostrava - Zábřeh,  

 poskytnout dotaci ve výši 40 000 Kč společnosti SCULPTURE LINE s.r.o., IČ 05188661, se sídlem 

Na poříčí 1067/25, 110 00 Praha - Nové Město,  

 poskytnout dotaci ve výši 15 000 Kč neziskové organizaci Čmeláček, z.s., IČ 01668633, se sídlem 

Mjr. Nováka 1455/34, 700 30 Ostrava - Hrabůvka,  

 poskytnout peněžitý dar ve výši 6 000 Kč společnosti DANTER - reklama a potisk, s.r.o., 

IČ 65141784, se sídlem Muglinovská 175/111, 712 00 Ostrava - Muglinov, 

 poskytnout dotaci ve výši 20 000 Kč společnosti Stunt Project s. r. o., IČ 04254651, se sídlem 

Lidická 132, 742 83 Klimkovice,  

 poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000 Kč //////////////////////////////////, IČ 60312947, 

 poskytnout peněžitý dar ve výši 5 000 Kč Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR, IČ 48808849, 

se sídlem Mitušova 67, 700 30 Ostrava - Jih, 

 

schválila: 

 rozpočtové opatření č. 3/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018, 

 rozpočtové opatření č. 4/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018, 

 podání žádosti o dotaci k projektu „Zónové čištění městského obvodu MOaP v roce 2018“ 

na poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy, 

 podání žádosti o účelovou neinvestiční dotaci a spolufinancování projektu „Revitalizace objektu 

MŠO, Blahoslavova“ z rozpočtu statutárního města Ostravy na zachování a obnovu kulturní památky 

nebo historicky a architektonicky významné stavby, 

 s účinností od 01.05.2018 řád RAD 2018-03 Organizační řád Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, 

 

souhlasila: 

 s přijetím neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč z dotačního programu Program na podporu 

zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji vyhlášeného Moravskoslezským krajem pro projekt 

„Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP“, 

 s přijetím neinvestiční dotace dle podmínek poskytovatele dotace - Úřad vlády ČR, nábřeží Edvarda 

Beneše 4, 118 01 Praha 1, pro projekt „Terénní práce 2018“, 

 s podáním žádosti o účelový transfer na zachování pracovních pozic odborných pracovníků vzniklých 

v rámci projektu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava“, 

 

vydala: 

 s účinností od 06.04.2018 Zásady ZAS 2018-02 pro realizaci slavnostních akcí zajišťovaných 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

4/18 

Informace 
  vzala na vědomí: 

 Výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2017, 

 Výroční zprávu odlehčovací služby za rok 2017.  

 

K činnosti starostky městského obvodu Ing. Petry Bernfeldové:  

 22.03.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 23.03.2018 účast na vzdělávací aktivitě projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“, 

 24.03.2018 účast na vzdělávací aktivitě projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“, 

 25.03.2018 účast na vzdělávací aktivitě projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“, 

 26.03.2018 gratulace jubilantům městského obvodu v místě bydliště k životnímu jubileu, 

 27.03.2018 jednání se zástupcem Tatra Veteran Sport Club Ostrava ve věci možné spolupráce 

s městským obvodem při přípravě 20. ročníku Veteran Rallye Ostrava 2018,   

 28.03.2018 jednání s ředitelkou OC LASO ve věci možné spolupráce s městským obvodem 

při přípravě „Ostravských Vánoc 2018“,  

 28.03.2018 účast v porotě Architektonické soutěže o návrh na řešení novostavby bytového 

domu Kostelní - Biskupská v Ostravě, 

 29.03.2018 účast v porotě Architektonické soutěže o návrh na řešení novostavby bytového 

domu Kostelní - Biskupská v Ostravě, 

 04.04.2018 jednání s pluk. Hrabcem z Krajského vojenského velitelství ve věci možné 

spolupráce s městským obvodem, 

 06.04.2018 účast v porotě pěvecké soutěže „Concours de la Chanson“ konané pod záštitou 

starostky,  

 07.04.2018 slavnostní vítání nových občánků městského obvodu,  

 09.04.2018 Sbor starostů,     

 09.04.2018 setkání s občany a informační schůzka týkající se instalace mříže v průjezdu domu 

ul. Českobratrská,  

 10.04.2018   jednání vedení městského obvodu se zástupci emergenčních složek,  

 11.04.2018 Zastupitelstvo města Ostravy, 

 11.04.2018 přijetí pozvání na zahájení činnosti galerie PLATO v novém dočasném sídle 

v bývalém hobbymarketu Bauhaus,  

 12.04.2018 výjezdní porada pro ředitele MŠO, ZŠO a vedení městského obvodu, 

 13.04.2018 výjezdní porada pro ředitele MŠO, ZŠO a vedení městského obvodu, 

 13.04.2018 záštita starostky nad akcí „Evangelium podle houslí“ v Katedrále Božského 

spasitele, 

 14.04.2018 záštita starostky nad akcí „NN Night Run a Avon Běh Ostrava 2018“, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

5/18 

Informace 
  

 15.04.2018 přijetí pozvání primátora města a ředitele Krajského vojenského velitelství Ostrava 

na „Koncert svobody“ u příležitosti 73. výročí osvobození města a konce druhé 

světové války, 

 16.04.2018 záštita starostky nad akcí „Regionální ozvěny Febiofestu 2018 v Ostravě“,  

 17.04.2018 jednání s občany a projednání problematiky lokality Přívozu, 

 18.04.2018 jednání s Prof. Dr. Ing. Zdeňkem Zmeškalem, děkanem Ekonomické fakulty 

VŠB TU Ostrava, a diskuse ohledně záměru univerzity řešit zázemí Ekonomické 

fakulty, 

 18.04.2018 jednání s auditorem, za účasti vedoucí odboru financí a rozpočtu, ve věci provedení 

závěrečného přezkoumání hospodaření městského obvodu ke dni 31.12.2017, 

 19.04.2018 Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 19.04.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 19.04.2018 jednání na magistrátu ve věci bytového domu na ul. Sokolská, 

 20.04.2018 účast na vzdělávací aktivitě projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“, 

 21.04.2018 účast na vzdělávací aktivitě projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“, 

 22.04.2018 účast na vzdělávací aktivitě projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“, 

 23.04.2018 jednání se zástupci Městské policie Ostrava, představení nového zástupce ředitele 

pro výkon služby a projednání spolupráce s městským obvodem,  

 25.04.2018 zájezd pro seniory do Senátu Parlamentu ČR v Praze, který se uskutečnil v rámci 

projektu „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP“,  

 26.04.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 26.04.2018 jednání na magistrátu s náměstkem primátora Ing. Cigánkem, za účasti ředitele 

CKV, a projednání spolupráce při přípravě projektu „Písek v centru“, 

 26.04.2018 přijetí pozvání k návštěvě zájmového výtvarného kurzu pro seniory, 

 26.04.2018 pravidelné jednání k přípravě a organizaci „Ostravských Vánoc 2018“ za účasti 

místostarosty p. Mouky, vedoucího odboru investic a místního hospodářství, 

ředitele CKV a ředitele TS MOaP, 

 26.04.2018 přijetí pozvání vedení Dolní oblasti Vítkovic na partnerské setkání s programem 

a koncertem Jaromíra Nohavici, 

 27.04.2018 setkání se zaměstnanci a zahájení soutěže pro zaměstnance městského obvodu 

„Do práce bez auta“, 

 27.04.2018 jednání na magistrátu k připravované koncepci rodinné politiky v rámci projektu 

„Prevence ohrožení rodiny ve městě Ostrava“, 

 28.04.2018 setkání s jubilanty městského obvodu v klubu Parník, 

 30.04.2018 pietní akt v Komenského sadech u příležitosti 73. výročí osvobození města Ostravy 

a ukončení druhé světové války a přijetí pozvání na společný oběd s veterány, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

6/18 

Informace 
  

 30.04.2018 oddání snoubenců vstupujících do manželství, 

 02.05.2018 gratulace jubilantům městského obvodu v místě bydliště k životnímu jubileu, 

 03.05.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 04.05.2018 přijetí pozvání ředitele NPÚ v Ostravě na komentovanou prohlídku současně 

prováděného archeologického záchranného výzkumu (Lauby) v lokalitě ulic Velká, 

Muzejní a Pivovarská, 

 05.05.2018 záštita starostky nad akcí „Porsche meeting Ostrava“ - srazem klasických vozů 

Porsche, 

 09.05.2018 jednání s koordinátorem provozu Rekola bikesharing Ostrava ve věci zahájení 

provozu Rekol v městském obvodu, 

 09.05.2018 přijetí pozvání na setkání pracovníků Městské policie Ostrava, oblasti Moravská 

Ostrava a Přívoz, s vedením městské policie a starosty spádových městských 

obvodů, 

 10.05.2018 záštita starostky nad akcí „International Young Talent Festival 2018“ a účast 

na slavnostním zahájení, 

 11.05.2018 pravidelné jednání k přípravě a organizaci „Ostravských Vánoc 2018“, za účasti 

místostarosty p. Mouky, vedoucího odboru investic a místního hospodářství, 

ředitele CKV a ředitele TS MOaP, 

 11.05.2018 oddání snoubenců vstupujících do manželství, 

 11.05.2018 účast v porotě pěvecké soutěže „International Young Talent Festival 2018“, 

 12.05.2018 účast na Galavečeru pěvecké soutěže „International Young Talent Festival 2018“ 

a předání cen vítězům soutěže, 

 13.05.2018 zahájení akce pod záštitou starostky „Strolleringové závody kočárků“ 

v Komenského sadech,  

 14.05.2018 řešení problematiky bezpečnosti v lokalitě Frýdlantských mostů za účasti nájemce 

nebytových prostor a zástupce městské policie,  

 15.05.2018   jednání vedení městského obvodu se zástupci emergenčních složek,  

 16.05.2018    jednání na Městském stadionu v Ostravě - Vítkovicích o organizačních, dopravních 

a bezpečnostních opatření k Českému běhu žen 2018. 

 

Na úseku investic 

 

Příprava projektových dokumentací  
 

 připravované: 

 Revitalizace oblasti Jindřiška, 

 Rekonstrukce ulice Uhelná, 

 Rekonstrukce ulice Chopinova, 

 Rekonstrukce ulice Jungmannova, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

7/18 

Informace 
  

 Rekonstrukce chodníku ul. Pelclova, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Preslova, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Mariánskohorská, 

 ZŠO, Gebauerova (odloučené pracoviště Ibsenova) - zateplení objektu, výměna oken, 

 ZŠO, Matiční 5 - vybudování oplocení, 

 ZŠO, Matiční 5 - oprava fasády, 

 ZŠO, Gajdošova 9 - výměna ohřívače vody a protiproudového ohřívače topné vody, rekonstrukce 

ohřevu topné a užitkové vody, včetně regulace, 

 Parkoviště na ul. Gorkého, 

 Kounicova 2 - rekonstrukce střechy, 

 Chodník na ulici Živičná, 

 Rekonstrukce vozovky ul. Vítězná, 

 Rekonstrukce vozovky ul. Karolíny Světlé, 

 Úpravy zpevněných ploch před ZŠ Ostrčilova, 

 Waldorfská ZŠ a MŠO - výměna ZTI, 

 Revitalizace oblasti sídliště vymezenou ul. Arbesova, Zákrejsova a Špálova - 1. etapa, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Jungmannova, 

 Rekonstrukce části ul. Herodova, 

 Rekonstrukce ulice Trocnovská, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II - VIII. etapa, 

 Rekonstrukce chodníků ul. Poděbradova v úseku od ul. Žerotínova po ul. Valchařská, 

 Rekonstrukce chodníků ul. Repinova, 

 Energetické úspory ZŠO, Ibsenova 36, 

 

 probíhající: 

 Rekonstrukce výškového domu Ostrčilova - parkoviště, 

 Napojení ulice Newtonova na ulici Sokolská tř., 

 Rekonstrukce obslužné plochy chodníků u polyfunkčního bytového domu na ul. Vítkovická, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II. - XI. etapa, 

 Regenerace sídliště Šalamouna 7. etapa, 

 Infrastruktura ZŠ I., 

 Proměna Sadu Dr. Milady Horákové, 

 Rekonstrukce ul. Žofínská, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

8/18 

Informace 
  

 Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny ve vybraných školských zařízeních 

SMO, MOb MOaP, 

 Vybudování podzemní akumulační nádrže s řízeným utrácením srážkových vod ZŠO 

Gebauerova 8, u odloučeného pracoviště Ibsenova 36, 

 Hlučínská 64, Hlučínská 66, Hlučínská 68, Hlučínská 70 - vybudování nové kanalizační přípojky, 

 Žofie Podlipské 3, 3a, Na Náhonu 8, 10, 14 - vybudování nové kanalizační přípojky, 

 Rekonstrukce díla „Minikrajina Fifejdy II“, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Výstavní, 

 Infrastruktura ZŠ a MŠO, Waldorfská, 

 Waldorfská ZŠ a MŠO - výměna oken + zateplení, výměna elektroinstalace, výměna podlah 

a oprava fasády starého objektu, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, 

 Umělecké ztvárnění sochy s podstavcem - Věra Špinarová, 

 Rekonstrukce chodníků a travnatých ploch ul. Žerotínova a zeleně před věžovými domy 

na ul. Poděbradova, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Orebitská, 

 Rekonstrukce el. výbavy Jiráskovo a Masarykova náměstí, 

 MŠO Varenská 2a - výměna VZT, 

 Oprava ulice Puchmajerova, 

 Regenerace sídliště Šalamouna II - urbanistická studie, 

 Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15, 

 Regenerace sídliště Šalamouna 6. etapa, 

 Úprava vstupu před ZŠO, Gebauerova 8, Ostrava, 

 Rekonstrukce vozovky ul. Přívozská II, 

 Park válečných veteránů II. etapa - úprava PD, 

 Rekonstrukce ulice Žerotínova, 

 

 dokončené: 

 Energetické úspory - MŠO, Blahoslavova 6, PO, 

 Fügnerova 6 - rekonstrukce bytového domu, 

 Vybudování centrálních plynových kotelen pro domy na ul. Orebitská 14, 16, 18, Orebitská 23, 25, 

27, 29 a Trocnovská 25, 

 Vybudování centrálních plynových kotelen pro domy Senovážná 1 a 3, Žofie Podlipské 3, 3a, 

Na Náhonu 8, Na Náhonu 14. 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

9/18 

Informace 
  Zadávací řízení veřejných zakázek na stavební práce a dodávky 

 

 připravované: 

 Rekonstrukce bytového domu Úprkova 11, 

 Regenerace sídliště Šalamouna 7. etapa + rekonstrukce ul. Zelená - 1. část, 

 ZŠO, Gajdošova 9 - Rekonstrukce zahrady I. etapa, 

 Dětský ráj II. v sadu Dr. Milady Horákové - 2. etapa, 

 

 probíhající: 

 Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové - 2. etapa - úprava PD, 

 Nám. Dr. E. Beneše 6 - výměna oken, budovy radnice ÚMOb, 

 Sládkova 4 - stavební úpravy domu - II. etapa, 

 

 dokončené: 

 ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10 - rekonstrukce hřiště, 

 MŠO, Šafaříkova - rekonstrukce zahrady, 

 

Realizace investičních akcí 
 

 akce připravené k realizaci: 

 MŠO, Lechowiczova 8 - výměna vzduchotechniky a klimatizace, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II. - XIII. etapa, 

 MŠO Repinova - rekonstrukce zahrady II. část, 

 MŠO, Šafaříkova - rekonstrukce zahrady, 

 ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10 - rekonstrukce hřiště, 

 Vybudování centrální plynové kotelny pro dům Senovážná 1 a 3, 

 

 probíhající realizace akcí: 

 ZŠO, Nádražní 117 - rekonstrukce hřiště, 

 Rekonstrukce chodníků ul. Nádražní (u zastávky Muglinovská), 

 Umělecké ztvárnění sochy s podstavcem - Věra Špinarová, 

 Rekonstrukce parku Čs. letců, 

 Veřejná pítka na území Komenského sadů, 

 Rekonstrukce ulice Jurečkova, 

 Workoutové hřiště v Komenského sadech, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

10/18 

Informace 
  

 dokončené realizace akcí: 

 Rekonstrukce bytového domu Newtonova 18 - II. etapa, 

 Obměna zastaralého klimatizačního systému v budově ÚMOb MOaP, 

 Vaškova 19 - výměna oken, 

 

Na úseku místního hospodářství 
 

 na úseku správy majetku a komunálních služeb: 

 průběžné řešení podnětů z webové aplikace „čistota a pořádek“,  

 zajištění předání pojišťovně jedné škodní události na cizím majetku,  

 zajištění pohřbení 4 občanů, k jejichž úmrtí došlo na území městského obvodu, 

 pro oblast 4 - sídliště Fifejdy bylo pro rok 2018 vydáno 53 ks parkovacích karet R a 7 ks 

parkovacích karet A,   

 pro oblast 1 - centrum města bylo pro rok 2018 vydáno 46 ks parkovacích karet R a 6 ks 

parkovacích karet A,  

 zajištění pravidelného čištění veřejných prostranství včetně sběru odpadků na území městského 

obvodu,  

 zajištění revize soch, plastik a památníků na území městského obvodu, 

 příprava výběru lokalit na odstranění nepovolených černých skládek na pozemcích ve vlastnictví 

města, 

 zajištění výměny písku ve veřejných pískovištích včetně roční odborné revize dětských hracích 

prvků a zařízení na území městského obvodu, 

 

 na úseku správy místních komunikací: 

 provedení průběžných kontrol při užívání místních komunikací a veřejných prostranství, 

 vydání 112 souhlasů a stanovisek za vlastníka a správce místních komunikací, 

 provedení 10 přejímacích řízení po ukončených stavebních záborech a ukončených výkopových 

pracích včetně provedení kontroly míst záborů místních komunikací, 

 provedení oprav havarijních úseků a součástí vozovek a chodníků na ulicích Slovenská, 

Mariánskohorská, Trocnovská, Božkova, Stodolní, Masarykovo náměstí, Cingrova, Čs. Legií, 

Přívozská, Střelniční, Solná, Sokolská třída, Teslova, Jiráskovo náměstí, 30. dubna, 

 zajištění zónového čištění místních komunikací na ulicích Zámecká, 28. října, Smetanovo náměstí, 

Vojanova, Žofinská, Pivovarská, Muzejní, Střelniční, Jurečkova, Denisova, Švabinského, Tyršova, 

Zahradní, Přívozská, Matiční, Mariánskohorská, Repinova, 

 zajištění oprav dopravního značení na místních komunikacích, 

 zajištění zimní údržby místních komunikací. 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

11/18 

Informace 
  

 na úseku správy zeleně: 

 zajištění jarního odstranění spadaného listí z travnatých ploch na území městského obvodu, 

 zajištění průklestů a zastřižení živých plotů, odstraňování náletových dřevin, spadaných větví 

a pařezů,  

 zajištění kácení dřevin dle vydaných správních rozhodnutí a odstranění havarijních dřevin, 

 zajištění odstraňování odpadků a nečistot z travnatých ploch, mobilních nádob a trvalkových 

záhonů na území městského obvodu, 

 zahájení přípravy míst pro osazení květníků a přípravy mobilních nádob k výsadbě letničkových 

květin,    

 zajištění zahájení kosení travnatých ploch a přípravy osazení letničkových záhonů na území 

městského obvodu, 

 zajištění údržby trvalkových záhonů na území městského obvodu, 

 zajištění realizace ořezů stromů včetně odstranění jejich obrostů a nepotřebného kůlování 

a zajištění oprav úvazků dřevin, 

 zajištění přípravy realizace výsadeb 7 trvalkových záhonů v parteru Komenského sadu, příprava 

podkladů pro realizaci trvalkového záhonu  na ul. Českobratrská u Janáčkovy konzervatoře, 

zajištění přípravy podkladů pro realizaci aleje na ulici Sadová, 

 zajištění realizace sadových úprav na Smetanově náměstí,   

 provádění průběžných kontrol stavu zeleně na území městského obvodu, 

 vydání 9 souhlasů k záborům veřejné zeleně včetně provedení průběžných kontrol, 

 průběžné řešení podnětů občanů v oblasti péče o veřejnou zeleň. 

 

Na úseku evidence majetku:  
 

 zpracováno 107 materiálů do RMOb, 

 zpracováno 15 materiálů do ZMOb, 

 zpracováno 16 materiálů do komise investiční a strategického rozvoje, 

 uzavřeno 5 veřejnoprávních smluv, 

 podána 1 výpověď z nájmu, 

 zveřejněno 16 záměrů pronajmout, 

 zveřejněny 3 záměry prodat, 

 zveřejněny 2 záměry vypůjčit, 

 vydáno 13 stanovisek k prodeji nemovitostí, 

 vydáno 1 stanovisko k pronájmu nemovitosti, 

 udělena 4 vyjádření ke stavbě, 

 zpracovány 4 žádosti o převod jednotky, 

 vydáno 1 stanovisko k věcnému právu předkupnímu, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

12/18 

Informace 
  

 provedeno 9 zaúčtování změn v majetku obce, 

 vystaveny 3 objednávky na znalecké posudky, 

 registrováno 18 smluv, 

 zaslány 2 předžalobní výzvy k úhradě bezesmluvního užívání nemovitostí, 

 uzavřeny 4 smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

 uzavřen 1 dodatek ke smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeno 5 smluv o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeny 2 smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, 

 uzavřeno 20 nájemních smluv na pozemky, 

 uzavřeny 2 dodatky k nájemním smlouvám na pozemky, 

 uzavřeny 2 dohody o ukončení nájemní smlouvy na pozemek, 

 uzavřeno 6 kupních smluv,  

 zpracováno 152 informací a rozhodnutí správních orgánů do evidence, 

 

Na úseku správy majetku: 
 

 zpracováno 55 materiálů do RMOb, 

 zpracován 1 materiál do ZMOb, 

 zpracováno 6 materiálů pro bytovou komisi, 

 uzavřeno 27 smluv o nájmu bytu, 

 uzavřeno 57 dodatků ke smlouvě o nájmu bytu, 

 uzavřeny 3 dohody o ukončení nájmu bytu,  

 podáno 15 výpovědí ze strany nájemců, 

 podáno 23 žádostí o pronájem bytu formou výběrového řízení, 

 podáno 6 trestních oznámení v souvislosti se vznikem škod na majetku obce, 

 podáno 6 připojení se za poškozeného s vyčíslením výše způsobených škod na  PČR, 

 vyřízena 2 peněžitá plnění ze strany pojišťovny za škody na majetku obce, 

 podány 2 výpovědi z nájmu bytu, 

 podány 4 přihlášky do dědického řízení po zemřelých, 

 podáno 8 předžalobních upomínek dle § 142a o.s.ř., 

 zaslány 3 výzvy k vyklizení bytu po uplynutí sjednané doby nájmu, 

 podána 1 žaloba na vyklizení bytu na OS OVA, 

 podán 1 návrh na výkon rozhodnutí vyklizením bytu na OS OVA, 

 poskytnuta 15 x součinnost MMO a exekutorským úřadům zasláním informace o nájemcích, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

13/18 

Informace 
  

 vystaveno 165 upomínek nájemcům bytů k úhradě nájemného, 

 provedeno 5 konverzí dokumentů, 

 vidimovány 4 dokumenty, 

 59 výzev k plnění emailem (nájemné u NP), 

 7 výzev k plnění, návrh na výpověď z nájmu NP,  předžalobní upomínka, 

 vypracováno a vyexpedováno vyúčtování služeb za rok 2017 pro 1700 bytů a NP, 

 1 předání k vymáhání na OFR. 

 

Nebytové prostory: 
 

 1 x rozhodnuto vydat souhlas s odepisování technického zhodnocení NP, 

 schváleny 2 záměry udělit souhlas s převodem nájmu na jinou osobu, 

 2 x rozhodnuto udělit souhlas s převodem nájmu na jinou osobu, 

 4 x rozhodnuto uzavřít dohodu o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 2 x rozhodnuto neukončit nájem prostoru sloužícího podnikání dohodou, 

 3 x rozhodnuto nepronajmout prostor sloužící podnikání, 

 4 x rozhodnuto ukončit nájemní vztah dohodou, 

 6 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 1 x rozhodnuto nevyhovět bývalému nájemci NP v žádosti o prominutí úhrad za bezesmluvní užívání 

prostor a úroků z prodlení, 

 1 x rozhodnuto nevyhovět bývalému nájemci NP v žádosti o prominutí úhrad za bezesmluvní užívání 

prostor a o ponechání stavebních úprava v NP, 

 1 x rozhodnuto nevyhovět žádosti o vrácení nájemného za NP, 

 rozhodnuto o vydání nových Zásad pronajímání prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor ve vlastnictví města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

včetně nových vzorových dokumentů, 

 1 x vzato na vědomí uzavření smlouvy o prodeji závodu,  

 schváleno 11 záměrů uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 schváleny 2 záměry uzavřít dodatek na poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání, 

 1 x rozhodnuto neuzavřít dodatek na poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání, 

 1 x vydán souhlas s umístěním sídla společnosti do pronajatých prostor,  

 vzato na vědomí 5 výpovědí z nájmu prostoru sloužícího podnikání prostor daná nájemcem, 

 1 x rozhodnuto vypovědět nájem prostoru sloužícího podnikání, 

 vydány 2 souhlasy s poskytnutím části pronajatých nemovitostí do podnájmu třetím osobám,  

 uzavřeno 8 dohod o složení jistoty, 

 uzavřeno 12 smluv o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáváním žádosti v radě, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

14/18 

Informace 
  

 uzavřeno 7 smluv o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 uzavřena 1 smlouva o odpisu technického zhodnocení NP, 

 uzavřeny 2 dodatky k nájemní smlouvě na poskytnutí slevy z nájemného, 

 uzavřeny 4 dohody o ukončení nájmu, 

 1 x rozhodnuto uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, kterým bude aktualizován mobiliář umístěný 

na předmětu nájmu - rozšíření předmětu nájmu, 

 3 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor. 

 

Na úseku vymáhání pohledávek: 
  

 provedeno 12 výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky,  

 provedeno 18 výzev dlužníkům k úhradě dlužné částky před podáním žalobního návrhu, 

 podány 4 návrhy na vydání elektronického platebního rozkazu k Okresnímu soudu v Ostravě 

na přiznání dlužné částky,  

 účast na 3 soudních jednáních nařízených u Okresního soudu v Ostravě ve věci návrhů na vydání 

rozhodnutí o přiznání dlužné částky, 

 podány 2 návrhy na nařízení výkonu rozhodnutí k Okresnímu soudu v Ostravě,  

 podáno 47 návrhů k exekutorskému úřadu Brno na zahájení exekuce na vymožení dlužné částky, 

 podáno 7 návrhů na změnu rozhodnutí k Okresnímu soudu v Ostravě, 

 podáno 7 přihlášek do dědického řízení, 

 podány 3 přihlášky do insolvenčního řízení, 

 podána 1 přihláška do likvidace, 

 přijato 1 uznání dluhu co do důvodu a výše, 

 vydáno 26 potvrzení o bezdlužnosti, 

 přijaty 4 žádosti o prominutí dlužné částky, 

 přijata 1 žádost o zastavení exekuce, 

 provedeno 5 oznámení o prominutí dluhu, 

 provedeny 4 odpisy dlužných částek po zemřelých nájemcích,  

 provedeno 5 odpisů prominutých poplatků a úroků z prodlení,  

 proveden 1 odpis dlužné částky po ukončeném insolvenčním řízení, 

 vydáno 11 faktur za služebnost (věcné břemeno) a nájmy pozemků, 

 zasláno 8 ostatních písemnosti k různým institucím, 

 podáno 62 přihlášení do evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním, 

 vydáno 62 potvrzení o zaevidování psa označeného čipem do evidence chovatelů psů označených 

elektronickým čipem nebo tetováním, 

 provedeno 42 odhlášení z evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

15/18 

Informace 
  

 provedeny 4 upozornění chovatelům psa na nepřihlášení psa do evidence chovatelů psů dle obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 9/2012, 

 podány 4 oznámení OSŘP o přestupku - nepřihlášení do evidence chovatelů psů označených 

elektronickým čipem nebo tetováním. 

 

Na úseku sociálních věcí 
 

 aktuální počet uzavřených smluv o poskytování pečovatelské služby: 172, z toho:  

 uzavřeno za sledované období 17 smluv, 

 ukončeno ve sledovaném období 23 smluv, 

 počet přijatých žádostí o poskytování odlehčovací služby: 12, z toho 12 vyhověno, 

 počet žadatelů o byt v domě s pečovatelskou službou, kteří byli doporučeni k uzavření smlouvy 

o nájmu: 1, 

 počet klientů, kterým byl MOb MOaP stanoven do funkce příjemce dávky důchodového pojištění: 0, 

 v rámci činnosti klubu seniorů  DPS Gajdošova a DPS Dobrovského byly zorganizovány tyto akce:  

 22. 3. 2018 - Přivítání Velikonoc - v klubu seniorů Gajdošova 

 26. 3. 2018 - Hrajeme si společně - v klubu seniorů Dobrovského 

 18. 4. 2018 - Jarní úklid zahrady - v klubu seniorů Dobrovského 

 23. 4. 2018 - Policisté seniorům - v klubu seniorů Gajdošova 

 

Vystoupení realizovaná v rámci projektu „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP“, 

který je podpořen dotací z Moravskoslezského kraje: 

 11. 4. 2018 - Vystoupení pěveckého sboru Novobělské babičky - v klubu seniorů Gajdošova 

 14. 5. 2018 - Pěvecké vystoupení dětí ZŠ Generála Píky - v klubu seniorů Gajdošova 

 

Aktivity referenta sociálních věcí - romského poradce: 

 účast na jednání Multidisciplinárního týmu Moravská Ostrava a Přívoz: 2, 

 účast v pracovní skupině „Romské etnikum“ komunitního plánování: 1, 

 účast v poradních sborech s nestátními neziskovými organizacemi k přidělení bytů 

se sociálním programem: 2, 

 nejčastěji řešené problémy klientů: bydlení, úhrada kauce, bezdomovectví, potravinová pomoc, 

podání žádosti o byt ve výběrovém řízení městského obvodu, sociální dávky, záškoláctví. 

 

Projektová činnost: 

 účast v projektu Úřadu vlády ČR „Terénní práce 2018“. 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

16/18 

Informace 
  Na úseku pracovněprávním: 

 

- ke dni 30.04.2018 měl městský obvod celkem 206 zaměstnanců v evidenčním počtu 

(vč. dlouhodobých dočasných pracovních neschopností a dalších překážek), z toho zajišťovalo: 

 chod úřadu 175 zaměstnanců, 

 pečovatelskou službu 27 zaměstnanců. 

 

Na úseku stížností, petic a žádostí o informace: 
 

- počet evidovaných stížností: 3, 

- počet evidovaných petic: 0, 

- počet evidovaných žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 1.  

 

Na úseku vnějších kontrol: 
 

- počet vnějších kontrol v samostatné působnosti: 1 

1. Kontrolující:            HZ Brno, spol. s r.o. 

Předmět kontroly: Přezkoumání hospodaření územního celku auditorskou společností  

Výsledek kontroly: V rámci přezkoumání hospodaření městského obvodu podle ust. § 2 

a ust. § 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů, nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

 

Na úseku strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 
 

- Dne 27.03.2018 byla odevzdána průběžná provozní monitorovací zpráva k projektu „Ekoškolky - 

MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova“ za období 12/2016 - 12/2017 v rámci Operačního programu 

Životní prostředí 2007 - 2013. 

- Dne 27.03.2018 byla odevzdána průběžná provozní monitorovací zpráva k projektu „Zateplení 

školských zařízení v obvodu MOaP - 1. část“ za období 12/2016 - 12/2017 v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2007 - 2013. 

- Dne 27.03.2018 byla odevzdána průběžná provozní monitorovací zpráva k projektu „Zateplení 

školských zařízení v obvodu MOaP - 2. část“ za období 12/2016 - 12/2017 v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2007 - 2013. 

- Dne 27.03.2018 byla odevzdána průběžná provozní monitorovací zpráva k projektu „Zateplení 

školských zařízení v obvodu MOaP - 3. část“ za období 12/2016 - 12/2017 v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2007 - 2013. 

- Dne 27.03.2018 byla schválena změna v projektu „Pěší zóna na ul. 28. října od Masarykova náměstí 

po Smetanovo náměstí“ v rámci Regionálního operačního programu Moravskoslezsko 2007 - 2013, 

která spočívá v zavedení pravidelné autobusové linky do pěší zóny. 

- Dne 28.03.2018 byla schválena změna v projektu „Pěší zóna na ul. 28. října od Masarykova náměstí 

po Smetanovo náměstí“ v rámci Regionálního operačního programu Moravskoslezsko 2007 - 2013, 

která spočívá v instalaci bikesharingové stanice v pěší zóně. 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

17/18 

Informace 
  - Dne 29.03.2018 bylo na webové stránky a úřední desku městského obvodu vyvěšeno Oznámení 

o vyhlášení 2. kola „Programu pro poskytování dotací“ pro rok 2018 v oblastech: 

- Kultury, 

- Sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit, 

    včetně termínu podávání žádostí od 01.05.2018 do 31.05.2018. 

- Dne 04.04.2018 byla podána žádost o poskytnutí neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí 

města Ostravy pro projekt „Zónové čištění městského obvodu MOaP v roce 2018“ (požadována výše 

transferu 1 828 tis. Kč). 

- Dne 10.04.2018 byla městskému obvodu schválena žádost o neinvestiční transfer z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy pro projekt „Obecně prospěšné práce v obvodu MOaP V“ (výše 

dotace 50 tis. Kč).  

- Dne 10.04.2018 byla  schválena žádost o neinvestiční transfer z rozpočtu Statutárního města Ostravy 

pro projekt „Otevřená hřiště v MOaP III“ (výše dotace 367 tis. Kč). 

- Dne 12.04.2018 - 13.04.2018 se uskutečnila porada s řediteli mateřských a základních škol. 

- Dne 18.04.2018 byla schválena žádost o dotaci na investiční projekt „Energetické úspory - ZŠO, 

Zelená“ z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 (výše dotace 7 900 tis. Kč). 

- Dne 18.04.2018 byla městskému obvodu schválena žádost o dotaci na investiční projekt „Zateplení 

přírodovědné učebny ZŠO, Zelená“ v rámci výzvy č. 70 Operačního programu Životní prostředí 

2014 - 2020 (výše dotace 389 tis. Kč). 

- Dne 18.04.2018 byla podána zpráva o zajištění udržitelnosti projektu „Estetizace přednádražního 

prostoru v Ostravě - Přívoze“ z  ROP Moravskoslezsko. 

- Dne 19.04.2018 byla schválena změna v projektu „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - 

Přívoze“ z  ROP Moravskoslezsko spočívající v instalaci bikesharingové stanice. 

- Dne 19.04.2018 byla schválena žádost o dotaci na investiční projekt „Výměna plynových kotlů 

ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - ZŠO, Nádražní 117“ v rámci výzvy č. 70 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 (výše dotace 1 618 tis. Kč). 

- Dne 19.04.2018 byla schválena žádost o dotaci na investiční projekt „Výměna plynových kotlů 

ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - MŠO, Poděbradova 19“ v rámci výzvy č. 70 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 (výše dotace 389 tis. Kč). 

- Dne 27.04.2018 byla schválena žádost o dotaci pro projekt „Modernizace učeben“ (ZŠO, Zelená). 

Schválená dotace je v celkové výši 3 324 tis. Kč. Projekt byl podpořen z výzvy ITI (Integrovaná 

teritoriální investice ostravské aglomerace) a poskytovatelem dotace je Ministerstvo pro místní 

rozvoj. 

- 04/2018 proběhly zápisy do 1. tříd základních škol obvodu. 

- Dne 02.05.2018 byla odevzdána žádost na projekt „Revitalizace objektu MŠO, Blahoslavova“ 

do programu na poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 

na zachování a obnovu kulturní památky nebo historicky a architektonicky významné stavby 

pro rok 2018 (požadovaná výše dotace je 2 000 tis. Kč). 

- Dne 03.05.2018 proběhly zápisy do mateřských škol obvodu. 

- Dne 04.05.2018 byly odevzdány podklady ke schválení Závěrečného vyhodnocení akce pro projekt 

„Parkové úpravy sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 2015“, který byl financován z Operačního programu 

Životní prostředí 2007 - 2013.  



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

18/18 

Informace 
  - Dne 09.05.2018 byla podána žádost o změnu v projektu „Úprava parku Petra Bezruče“ 

v rámci Operačního programu Životní prostředí 2007 - 2013, spočívající v nahrazení dřevin, 

které dlouhodobě v dané lokalitě neprosperují.   

- Dne 10.05.2018 proběhly zápisy na prázdninový provoz do mateřských škol obvodu. 

- 03/2018 probíhala příprava investičního projektu česko-polské spolupráce v rámci programu 

INTERREG V-A Česká republika - Polsko 2014 - 2020 „Proměna sadu Dr. Milady Horákové“. 

- 03/2018 - 05/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020  „Energetické úspory - MŠO, Blahoslavova“. 

- 03/2018 - 05/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020 „Vybudování podzemní akumulační nádrže u objektu odloučeného pracoviště 

ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36“. 

- 03/2018 - 05/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020 „Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36“. 

- 03/2018 - 05/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020  „Energetické úspory - Waldorfská ZŠ a MŠ Ostrava“. 

- 03/2018 - 05/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Národního rozvojového 

programu mobility pro všechny s názvem „Bezbariérové úpravy MOb MOaP“. 

- 03/2018 - 05/2018 probíhala příprava navazujícího souhrnného investičního projektu „Infrastruktura 

ZŠ II.“ do výzvy ITI 2018 Do projektu jsou zapojeny ZŠO, Gebauerova, ZŠO, Matiční a Waldorfská 

základní škola a mateřská škola Ostrava. 

- 03/2018 - 05/2018 probíhala realizace projektu v rámci výzvy č. 37 Integrovaného regionálního 

operačního programu „Energetické úspory v BD Úprkova 11“ (schválená výše dotace 2 597 tis. Kč). 

- 05/2018 probíhala příprava žádosti o dotaci pro projekt „Poskytování sociálních služeb v MOb MOaP 

v roce 2018“ - dočerpání, do Programu Moravskoslezského kraje na podporu poskytování sociálních 

služeb pro rok 2018 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu. Požadovaná výše dotace 

bude činit 400 tis. Kč na odlehčovací službu. 

- 03/2018 - 05/2018 probíhala realizace projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb 

MOaP“, spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost a Státního rozpočtu ČR.  

- 04/2018 - 05/2018 probíhala příprava neinvestičního projektu, v rámci programu INTERREG V-A 

Slovenská republika - Česká republika, zaměřeného na podporu volnočasových aktivit seniorů. 


